

## Stadtratsbeschluss Nr. 733

Vernehmlassung zum Planungsbericht Gleichstellung 2022–2025 Stellungnahme

E-Mail

Kanton Luzern Dienststelle Soziales und Gesellschaft DISG Rösslimattstrasse 37 Postfach 3439 6002 Luzern

Sitzung vom 29. September 2021

Sehr geehrte Damen und Herren

Vielen Dank für die Möglichkeit, zum Planungsbericht Gleichstellung 2022–2025 Stellung nehmen zu dürfen. Die Stadt Luzern teilt die Stossrichtungen des Planungsberichtes Gleichstellung 2022–2025. Die Zielsetzungen in den vier Handlungsfeldern sind verständlich formuliert und inhaltlich nachvollziehbar. Die Aufteilung in vier Handlungsfelder ist sinnvoll und ermöglicht, die vielfältigen Aufgaben in einzelne Massnahmen überzuführen. Es ist zielführend, diese Massnahmen bei den Departementen und Dienststellen anzusiedeln. Angesichts des umfangreichen Massnahmenkatalogs geht der Stadtrat davon aus, dass die jährlichen Finanzmittel von Fr. 150'000.– zur Umsetzung der neuen Massnahmen kaum ausreichen werden. Weitere Bemerkungen und Details entnehmen Sie bitte dem beiliegenden Fragebogen.

Der Planungsbericht Gleichstellung 2022–2025 und insbesondere der wissenschaftliche Grundlagenbericht bilden eine sehr gute Basis für die Stadt Luzern, um eine städtische Fachstelle für Gleichstellung zu schaffen. Der Grundlagenbericht stellt eine umfassende, weit über die Stadt hinausreichende Auslegeordnung zur Verfügung. Der Planungsbericht ermöglicht es, die Aufgaben der städtischen Fachstelle subsidiär zu definieren.

Wir danken Ihnen, dass Sie unsere Rückmeldungen berücksichtigen werden.

Freundliche Grüsse

Beat Züsli Stadtpräsident

Stadt Luzern Stadtrat Michèle Bucher Stadtschreiberin

Mr. Bycum

Beilage: Fragebogen Stadt Luzern Stadtrat Hirschengraben 17 6002 Luzern

Telefon: 041 208 82 88 Fax: 041 208 88 77 E-Mail: sk@stadtluzern.ch

www.stadtluzern.ch